
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МАНСКОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д. 28А, с. Шалинское, Манский район, Красноярский край, 663510
тел. 8 (39149) 21-3-91 E-mail: manono@manaadm.ru

ПРИКАЗ 
от 05 2024г. № ООО/-б'-/

Об организации летних оздоровительных лагерей 
с дневным пребыванием в 2024 году

На основании протокола заседания краевой межведомственной комиссии 
по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в 2024 году от 
24.04.2024, в соответствии с постановлением администрации Манского района 
от 03.05.2024 № 339 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков в 2024 году», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.06.2024 года летние оздоровительные лагеря с 
дневным пребыванием в следующих общеобразовательных организациях: 
- МБОУ «Болыпеунгутская СОШ»;
- МБОУ «Верх-Есаульская ОШ им. Н.Е. Криво луцкого»;
- МБОУ «Камарчагская СОШ»;
- МБОУ «Кияйская СШ»;
- МБОУ «Колбинская СШ»;
- МБОУ «Нижне-Есауловская СШ»;
- МБОУ «Орешенская ОШ»;
- МБОУ «Первомайская СШ»;
- МБОУ «Степно-Баджейская ОШ»;
- МБОУ «Шалинская СОШ № 1».

2. Директорам указанных общеобразовательных организаций:
2.1. обеспечить подготовку учреждения к летней оздоровительной 

кампании в соответствии с действующим санитарно-эпидемиологическими 
требованиями, включая обследование персонала пищеблока на наличие острой 
кишечной инфекции вирусной этиологии;

2.2. обеспечить качественную подготовку к приему и содержанию детей 
в оздоровительном лагере с дневным пребыванием;

2.3. организовать практические занятия по отработке действий 
взрослых и детей по эвакуации людей при пожаре и инструктажи о мерах 
пожарной безопасности с работниками учреждений;

2.4. обеспечить содействие в укомплектованности оздоровительных 
лагерей с дневным пребыванием медицинским персоналом.

3. Установить родительскую плату за организацию питания в летнем 
оздоровительном лагере с дневным пребыванием в размере 277,60 рублей.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ «Управление 
образования Манского района» /А.В. Шмидт

mailto:manono@manaadm.ru

